
Муниципальное общеобразовательное учреждение –  Код 

Средняя общеобразовательная школа с. Крутояр Формапо 

ОКУД 

 

 0301005 

ЕЕ    Екатериновского района  
по 
ОКПО 47742743 

 

 

 
ПРИКАЗ 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

83 16.06.2024 

О создании на базе МОУ СОШ с. Крутояр 

Центра образования технологической и естественно-научной 

направленности «Точка Роста» в 2024году 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 

12.02.2021г № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

Расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленности», 

приказа Министерства образования Саратовской области от 25.02.2021 

№239 «Об утверждении перечня оборудования, расходных материалов, 

средств обучения и воспитания, планируемых к приобретению для 

оснащения ОО, расположенных в сельской местности и малых городах, с 

целью созданияи функционирования центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка Роста» на территории 

Саратовской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения – 

средней общеобразовательной школы с. Крутояр Екатериновского 

района Саратовской области Центр образования естественно –научной 

и технологической направленности «Точка Роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста» учителя Стрельцова 

Сергея Сергеевича 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
 

 


